PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
                                EDITAL PRORH Nº 38/2010

A PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais e de conformidade com os termos de Edital PRORH nº 27/2010
item 3;

TORNA PÚBLICO
A relação dos candidatos inscritos no Teste Seletivo para

Professor Colaborador da Universidade Estadual de Ponta Grossa que tiveram suas
inscrições deferidas:
SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS
Departamento: Física
Área de Conhecimento: Física Básica
Ângelo Kuhn Borkowski
Caroline Collaço Martins

SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
Departamento: Letras Vernáculas
Área de Conhecimento: Língua Portuguesa e Lingüística (40h)
Arlene Lopes Sant’Anna
Fiorella Sozim Polini
Jandiana Mara Lucof
João Maria da Silva
Maria Cristiane Luck Manjinski
Sueli de Jesus Monteiro
Área de Conhecimento: Língua Portuguesa e Lingüística (20h)
Cristiane Nunes Borges
Elis Regina Siduoski
Simone Carvalho do Prado

Departamento: Artes
Área de Conhecimento: Flauta-Doce, Teoria da Música, Prática Pedagógica e Pesquisa em
Música
Silmara Lemes de Campos

Área de Conhecimento: História da Arte, Fundamentos da Linguagem Visual e Praticas de
Ensino em Artes Visuais
Anselmo Rodrigues de Andrade Júnior
Beatriz Aparecida de Góes
Daniel Masetto do Amaral
Fábio Martins
Milena Costa de Souza
Thaisa Justus
Wilton Correia Paz

Departamento: Métodos e Técnicas de Ensino
Área de Conhecimento: Ensino de Matemática: Estagio Curricular Supervisionado
Denise Therezinha Rodrigues Marques Wolski
Luciano Gomes Ferreira

Área de Conhecimento:  Metodologia e Prática do Ensino de Artes Visuais: Estagio
Supervisionado
Simone Alvares

SETOR DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
Departamento: Economia
Área de Conhecimento: Introdução a Economia
Cleyberson Cloud da  Silva Machado
Isabel Márcia  Rodrigues
Vanessa Seugling Galves

Departamento: Administração
Área de Conhecimento: Administração da Produção
Álamo Alexandre da Silva Batista
Camila Lopes Ferreira
César Eduardo Abud Limas

Área de Conhecimento: Administração Geral
Denise Cristhiane Ribeiro Pinto
Fabiana Rodrigues de França
Janaina Cazini
Neuseri Stieven

SETOR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE
Departamento: Enfermagem e Saúde Pública
Área: Saúde Materno Infantil
Ana Paula Garbuio
Claudia Regina Ribeiro Castilhos

Área: Fundamentos de Enfermagem II
E ndrade       liete Aparecida dos Santos A
                           Ponta Grossa, 22 de março de 2010.

Ana Maria Salles Rosa Solak
Pró-Reitor

	PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
	                                EDITAL PRORH Nº 38/2010
	TORNA PÚBLICO
	SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E NATURAIS
	Departamento: Física
	Área de Conhecimento: Física Básica
	SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
	Departamento: Letras Vernáculas
	Área de Conhecimento: Língua Portuguesa e Lingüística (40h)
	Arlene Lopes Sant’Anna
	Área de Conhecimento: Língua Portuguesa e Lingüística (20h)
	Departamento: Artes
	Área de Conhecimento: Flauta-Doce, Teoria da Música, Prática Pedagógica e Pesquisa em Música
	Área de Conhecimento: História da Arte, Fundamentos da Linguagem Visual e Praticas de Ensino em Artes Visuais
	Área de Conhecimento: Ensino de Matemática: Estagio Curricular Supervisionado